CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o 43/21

o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma.

Sra. Secretária Municipal de Educação, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

melhorias na Escola Municipal Padre Ladislau Maibuk.

Justificativa

A escola acima citada necessita urgentemente de pintura nos muros que cercam a

propriedade, pois já se encontram muito desgastados e, aproveitando o período sem aulas

presenciais que o Município se encontra, este seria o momento ideal para o planejamento de

reformas nas instituições de ensino de Teixeira Soares.

Outra melhoria indispensável nessa mesma escola, seria a ampliação do refeitório,

pois este não tem espaço suficiente para acomodar todos os alunos que o utilizam, prejudicando

muitos em dias de chuva e de sol intenso.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de abril de 2021.

.6roru Iv

G te fIIl i f'J fJ;~

~\A\ZCELa

C12esouza